Præcipiti jam æstate a Triglia juxta Hellespontum
perferuntur nuntii, pedites Persas ex orientis ur-
bibus delectos, Orchane duce, sex et triginta navi-
bus ad loca Byzantio vicina, aut ea ipsæ, aut certe
postera nocte trajicere paratos esse; sic autem in-
structos, ut non mox reversuri, neque furtim ad
rapinas incubituri, sed impudenter et avare nimis
omnia direpturi videantur. Quia igitur festinatus
barbarorum adventus, et temporis angustię æqua-
lem exercitum colligere non sinebant, nihilominus
qui tunc erat Byzantii exiguus, eum mandavit ma-
gno domestico ut acciperet, et ad maritima urbis
loca venientium impetum exciperet; ipse simul e
mari invasurus, triremes armabat. Itaque domesti-
cus loco cui nomen Enacosia, cohortibus suis col-
localis, et speculatoribus constitutis, ubi potissi-
mum Persas descensuros suspicabatur, ibi perno-
ctat. Sub diluculum quidam speculatores narrat,
308 barbaros illic in littus exisse; fidemque nar-
rationi accepta ab illis vulnera astruebant. Ceterum
barbari non omnes ad unum locum appellen-
tes, duas navium stationes haud longo intervallo
faciebant: et alii quidem ex una parte alio se dif-
fundebant. alii ex altera, velut speculatores quos-
dam paucos de suis præmittentes, agmine compo-
sito incedebant, quasi locos a magno domestico in-
sessos transituri. Ut primum Romanis appropin-
quarunt, demptis aliquot, omnes, quod in hostem
improvisum incidissent, letho occubuerunt. Qui
evaserant, ad suos retrogressi, memorabant, quemadmodum commiliones cecidissent, cum in
quasdam copias, ut videbatur (nam per noctem
clare internoscere non potuisse), sed animosas, et
bello invictas incidissent. Re intellecta, Persarum
duces ad conflictum accinguntur, luceque terris
jam diffusa manus conseruntur. Persæ, qui nobiles,
et inter suos noti erant, omnes diu se defenderunt.
Verumtamen vi victi, præter septem, omnes vel in
pugna ceciderunt, vel vivi in potestatem venerunt.
Eadem hora etiam imperator duabus triremibus,
quas noctu impleverat (reliquæ enim tum naviga-
tionii non erant idoneæ) adnavigabat: compertoque
barbarorum aliis a magno domestico fuis, eum in
cæteros jam iter moliri, triremi exscendens, quo-
niam imperatori equi non aderant, in equum do-

mestici Interea ascendit, et cum suis ingenti studio ardoreque contra Persas vadit. Ubi ad locum venit, in quo illi direptionibus ac prædis agundis vacabant, conflixit vicitque viriliter. Nam et ipsos, extra paucos, aut interemit, aut captivos duxit. Qui necem effugere potuerunt, ad naves recurrentes, unam quidem compleverunt, duabus aliis, uni octo, alteri decem imponentes vela sustulerunt, ac ventos secundos adepti, exitium præter opinionem suam evaserunt; sic Deo cœlitus barbaris et ut vincerentur, et ut servarentur, ambo, inquam, hæc dispensante. Nam quæ cum imperatore venerunt triremes binæ, ut Persicas naves viderunt pedem fecisse, et fugisse, remigatione fugientes assequi posse diffisi (quod procul eas flamine prospero ferri viderent) festinarunt et ipsæ cum antennis vela tollere. Dum tollerent, horum funes, quibus antennam atrahebant rumpebantur: illorum antenna, vento dejecta in tabulatum decidebat; atque ita re desperata persecutione abstiterunt. **309** Quæ restabant quinæ et tricenæ Persarum naves (57), vacuæ in litore mauserunt. Imperator et sui, cum triremibus illic noctem agentes, eadavera hostium spoliabant. Circa medium ejusdem noctis, alii barbari rei gestæ ignari, novem navibus ad eandem oram delati sunt, ut se prioribus conjungerent. Improvisæ autem Romanis triremibus occurrentes, eo casu obstupuerunt. Tamen ex earum paucitate sumpia audacia, pugnam tentarunt, parumque abfuit, quin illas perderent, nam in altoram jam insilerant. Verumtamen classarii a viribus suis petentes auxilium, eos devicerunt, omniumque Persicarum navium, una solum effugiente, pouti sunt. Atque hi quoque, ut priores, delecti erant, et domi suæ nominatissimi. Quare et milites Romani, si qui a propinquis peterentur, grandi pecunia eos vendebant. Hunc in modum barbari male mali perierunt. Imperator rebus omnibus ad filias nuptias præparatis et instructis, Byzantio Adrianopolin ad eas ibidem peragendas profectus est. Eodem rex Mœsorum Alexander cum filio Michaele Asane (58), rege jam a se nominato venit. Et apprecationes quidem, seu benedictiones, et quæcunque super nuptiis sacræ leges præcipiunt, in urbe fiebant. Convivia vero, et comotationes, et quæ ad lætitiâ festorum connubialium inventa sunt, in prætis Comnenes appellatis, non procul ab urbe, præpe Tuntzam (59) fluvium obibantur; diebusque octo a Mœsis et Romanis in his sacris nuptialibus consumptis, die nono Alexander rex et Mœsi, imperatoris filiam, reginam suam Marianam e gente Palæologorum assumentes, in Mœsiam abducunt, multis eam ex Romana nobilitate usque Tri-